
РОССТАТ

ДЕНЬ СЕМЬИ, ЛЮБВИ И ВЕРНОСТИ

НОВГОРОДСТАТ

Новгородская область в 2020 году

Родилось

4849
детей

49% 51%

Зарегистрировали брак

2988
пар

Средний возраст матери - 29 лет

20% 80%

33%

39%

19%

9%

Очерёдность рождения 
детей

первые

вторые

третьи

четвёртые 
и более

Впервые вступили в брак

мужчин - 1841

женщин - 1678

На 1000 мужчин приходится 

1210 женщин

сельская 

местность
городская 

местность


